

خبر

ترامپ در عراق:

آمریکا دیگر پلیس جهان نیست

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در سفر غیرمترقبه خود به عراق در دیدار با نظامیان آمریکایی مستقر در این کشور از خروج سربازانش از سوریه دفاع کرد و گفت آمریکا دیگر نمی‌تواند در جهان نقش «پلیس» را ایفا کند. او در دیدار از پایگاه هوایی اسد در ایالت غربی انبار عراق گفت به مأموریت واحدهای رزمی آمریکا در سوریه «به اندازه کافی زمان داده شده است» و افزود گروه داعش در سوریه به طور گسترده «شکست‌خورده است». ترامپ گفت: «ما نمی‌خواهیم بیش از این از کشورهایی حمایت کنیم که از ارتش غیرقابل‌باور ما استفاده می‌کنند تا از خود حفاظت کنند. آنها بهای این کار را نمی‌پردازند!»

او تأکید کرد این «عادلانه نیست که آمریکا به تنهایی این بار را به دوش بکشد». او با اشاره به مأموریت‌های بی‌شمار آمریکا در جهان تأکید کرد: «ما در سراسر جهان تقسیم شده‌ایم. ما در کشورهایی حضور داریم که اغلب مردم حتی یک بار هم اسم آنها را نشنیده‌اند. صادقانه بگویم، این تمسخرآمیز است». ترامپ شاه‌گاه چهارشنبه به طور غیرمنتظره همراه با ملانیا، همسرش وارد عراق شد. این اولین بار است که رئیس‌جمهور آمریکا در این مقام از سربازان کشورش در منطقه‌ای جنگی دیدار می‌کند. سارا سندرز، سخنگوی ترامپ گفت، رئیس‌جمهور و همسرش به عراق سفر کردند تا، در آنجا ضمن تریک کریسمس به سربازان آمریکایی از آنها «به خاطر تعهد، پیروزی و فداکاری‌هایشان تشکر کنند».

در همین حال، ترامپ اطمینان داد هیچ طرحی برای خروج نظامیان کشورش از عراق ریخته نشده است. اما آمریکا می‌تواند در صورتی که بخواهد در سوریه اقدامی انجام دهد، از پایگاه خود در عراق استفاده کند.

لغو دیدار با نخست‌وزیر عراق

اما یکی دیگر از موضوعات مورد بحث در این سفر ناگهانی، عدم دیدار عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر جدید عراق با ترامپ بود. به گزارش رسانه‌های عراقی، نخست‌وزیر عراق برای رفتن به دیدار دونالد ترامپ دو شرط گذاشته بود و به دلیل اینکه ترامپ شرط‌های عبدالمهدی را نپذیرفت، او نیز به پایگاه عین‌الاسد ترفت. طبق گزارش رسانه‌های خبری، سفر ترامپ به بغداد و نیز نیرداختن به موضوع تحریم‌های ضدایرانی دو شرط عبدالمهدی برای رفتن به دیدار ترامپ بود.

دفتر نخست‌وزیر عراق ساعتی بعد در اطلاعیه‌ای با اعلام این سفر توضیح داد که لازم بود از ترامپ استقبال رسمی صورت گیرد و دیداری نیز میان او و نخست‌وزیر انجام شود اما اختلاف نظر بر سر برنامه دیدار سبب شد به تماس تلفنی اکتفا شود. این نحوه سفر و اظهارات ترامپ با موج گسترده اعتراض شخصیت‌ها، احزاب و گروه‌های عراقی مواجه شد و آنها خواستار احضار و اخراج سفیر آمریکا در بغداد و جلسه فوق‌العاده پارلمان برای تصویب قانون اخراج نیروهای آمریکایی از خاک عراق شدند.

حزبی جدید در اسرائیل تشکیل شد

باز مانده هولوکاست؛ رقیب نتانیا هو

● بنی گانتس، رئیس سابق ستاد کل ارتش اسرائیل در آستانه انتخابات پارلمانی حزب «انعطاف برای اسرائیل» را تشکیل داده است؛ رسانه‌ها گمانه‌زنی کرده‌اند که او می‌تواند به رقیب جدی بنیامین نتانیا هو تبدیل شود. به گزارش دویچه وله، بنی گانتس که پیش از این ریاست فرماندهی کل ارتش اسرائیل را بر عهده داشت، چهره‌ای مثبت شناخته می‌شود. او که پیش از این از تصمیم خود برای تأسیس حزبی میانه‌رو سخن گفته بود، در آستانه انتخابات پارلمانی به تأسیس حزب «امنیت برای اسرائیل» (حُسن لاسرائیل) اقدام کرده است.

مینا تسماخ، پژوهشگر بانفوذ افکار عمومی اسرائیل، بنی گانتس را «حامی امنیت و یکپارچگی» خوانده و می‌گوید: «این کار به طور قطع جبهه میانه‌روها را تقویت خواهد کرد». به نوشته رسانه‌ها، هدف حزب جدید «تقویت اسرائیل به عنوان نظامی دموکراتیک و یهودی است». گانتس می‌خواهد با تشکیل این حزب در حیطه‌های آموزش، زیرساخت‌ها، کشاورزی، قضائی و سیاست صلح و امنیت تغییرات ایجاد کند.

رسانه‌های اسرائیلی هفته‌هاست در مورد ورود بنی گانتس به انتخابات آینده گمانه‌زنی می‌کنند. بنا بر نظرسنجی‌ها، حزب او دومین نیروی قوی بعد از حزب راست‌گرای لیکود به رهبری بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل خواهد بود. طبق نظرسنجی منتشرشده، حزب لیکود می‌تواند روی ۳۱ کرسی از ۱۲۰ کرسی پارلمان حساب کند و حزب گانتس نیز از شانس کسب ۱۵ کرسی برخوردار است. بنی گانتس پسر یکی از بازماندگان هولوکاست است که در سال ۱۹۴۵ از اردوگاه برکن‌بلزن نازی‌های آلمان آزاد شد. او تا سال ۲۰۱۵ رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اسرائیل بود. گانتس که اکنون ۵۹ سال دارد پیش از آنکه در سال ۲۰۱۱ بیستمین رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل شود، به عنوان چترپاز و رئیس یگان‌های ویژه خدمت کرده بود.

جهان

تغییرات گسترده در کابینه عربستان و برکناری عادل الجبیر

خانه‌تکانی برای نجات ولیعهد



AP، عکس

کرده‌اند. براساس گزارش‌ها، ایالات متحده به ملک سلمان هشدار داده که اگر قصد حفظ محمد بن‌سلمان در سمت ولیعهدی را دارد، باید تعدادی از مقام‌های ارشد این کشور به‌دلیل مسئولیتشان در پرونده خاشقجی از سمت خود برکنار شوند و جابه‌جایی‌های مهم در سمت‌های سیاسی و دیپلماتیک انجام شود. به نظر می‌رسد با تغییراتی که ملک‌سلمان ایجاد کرد، گزارش‌های رسانه‌ها درباره شروط آمریکا، واقعیت داشته است.

مروان کابالان، تحلیلگر ارشد مرکز مطالعات عربی، به الجزیره می‌گوید برکناری الجبیر امری دور از ذهن نبود. «تصمیم ملک‌سلمان امری عجیب محسوب نمی‌شود، چراکه عادل الجبیر با وجود رابطه خوب با محمد بن‌سلمان، از معدود بازمانده‌های دوره پادشاهی ملک عبدالله محسوب می‌شد. حتی اگر ماجرای خاشقجی نیز رخ نمی‌داد، انتظار می‌رفت که الجبیر به‌زودی از سمت خود برکنار شود؛ اما با قتل خاشقجی، حکومت عربستان او را قربانی نجات خود کرد. خروج الجبیر از نظر محمد بن‌سلمان در بهترین زمان انجام شد. او به‌دنبال این بود تا فرد یا افرادی را به‌جای خود قربانی کند و مسئولیت قتل جمال خاشقجی را به گردن او بیندازد.»

رامی خوری، پروفیسور روزنامه‌نگاری در دانشگاه آمریکایی بیروت و تحلیلگر تحولات خاورمیانه، تغییرات اخیر را نشانه چرخش در سیاست‌های

مؤثرین شخص در زمینه اطلاع‌رسانی عربستان یاد می‌شد؛ اما القحطانی در ماجرای قتل جمال خاشقجی، از سمتش برکنار شد. همچنین براساس حکم ملک سلمان، شاهزاده عبدالله‌بن بندر بن‌عبدالعزیز به سمت وزیر گارد ملی منصوب شد. او پیش از این معاون امیر منطقه مکه بود.

حمد بن‌محمد آل‌الشیخ به وزارت آموزش عربستان رسید. او پیش از این مشاور دیوان پادشاهی و معاون وزیر آموزش بود. همچنین رؤسای برخی هیئت‌های دولتی از جمله هیئت ورزش و تفریح هم تغییر کردند. امیران و حکام تعدادی از استان‌ها نیز تغییر کردند. پادشاه عربستان همچنین دستور داده است ترکیب مجلس سیاسی و امنیتی کشور هم تغییر کند.

هشدار روسیه به آمریکا

روسیه که در ماجرای قتل جمال خاشقجی رویکردی در حمایت از حکومت عربستان اتخاذ کرده بود، به آمریکا هشدار داد که مانع از صعود محمد بن‌سلمان به سمت پادشاهی عربستان در آینده نشود. میخائیل بوگدانف، معاون وزیر خارجه و فرستاده روسیه در امور خاورمیانه گفت: «ایالات متحده نباید در روند تعیین پادشاه در عربستان مداخله و اعمال نفوذ کند. مسکو بر این باور است که محمد بن‌سلمان به‌طور طبیعی باید جانشین پدرش ملک‌سلمان شود. پادشاه عربستان تصمیم نهایی را اتخاذ می‌کند و غیر قابل تصور است که در ایالات متحده درمورد اینکه چه کسی بر عربستان حکومت کند، تصمیم‌گیری و اعمال نفوذ شود. این موضوع داخلی عربستان محسوب می‌شود». این هشدار مسکو پس از آن مطرح می‌شود که رسانه‌های غربی گزارش دادند که در پی ماجرای قتل خاشقجی و نتیجه‌گیری نهادهای امنیتی غربی مبنی بر صدور دستور قتل از سوی محمد بن‌سلمان، ایالات متحده به عربستان اعلام کرده در صورتی مانع از اعمال فشارهای بیشتر بین‌المللی بر محمد بن‌سلمان برای کناره‌گیری خواهد شد که او جانشین ملک‌سلمان نشود. این موضع‌گیری روسیه در شرایطی است که در نشست اخیر رهبران گروه بیست در آرژانتین، رهبران حاضر برخورد سردی با محمد بن‌سلمان داشتند، اما ولادیمیر پوتین به گرمی با ولیعهد عربستان خوش‌وبش کرد که مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت.

چهره

«العساف» تاجرپیشه، جانشین الجبیر



● یکی از ده‌ها شخصیت عالی‌رتبه سعودی بود که سال گذشته به دستور محمد بن‌سلمان، ولیعهد کنونی و تحت عنوان مبارزه با فساد بازداشت شد و مدتی را

در هتل «ریتر کارلتون» گذراند؛ اما حالا او جانشین عادل الجبیر شده و بر کرسی وزارت خارجه عربستان تکیه زده است. ابراهیم العساف، وزیر سابق دارایی عربستان جزء نخستین کسانی بود که از اتهامات تبرئه شد و در ژانویه سال ۲۰۱۸ میلادی به سر کار خود برگشت. او در حال حاضر عضو هیئت مدیره شرکت نفتی آرامکو است؛ شرکتی که عنوان بزرگ‌ترین شرکت نفتی عربستان را نیز به یک می‌کشد. ابراهیم العساف پیش‌تر سمت‌های نمایندگی عربستان در صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، معاونت

رئیس بانک مرکزی، وزیر مشاور در دولت و وزارت دارایی را برعهده داشته است. برکناری وزیر خارجه سعودی پس از هفته‌ها فشار بین‌المللی به خاطر قتل جمال خاشقجی در کنسولگری عربستان در استانبول انجام شد. براساس آنچه در گزارش‌ها آمده است، ظاهراً موضع‌گیری‌های الجبیر که به مواضع ضد ایرانی شهرت داشت و عملکرد او در ماجرای قتل خاشقجی چندان باب دل پادشاهی سعودی نبوده است. این در حالی است که عادل الجبیر در نخستین واکنش به اخراج از سمتش، از ملک سلمان، پادشاه عربستان و پسرش به خاطر صدور دستور برکناری‌اش و تعیین به عنوان وزیر مشاور در امور خارجه قدردانی کرد. اما انتصاب عساف که تنها فعالیت اقتصادی در کارنامه خود دارد، برای بسیاری از تحلیلگران سعودی امری عجیب به شمار می‌رود. او که ۶۹ سال دارد، فارغ‌التحصیل رشته اقتصاد و علوم سیاسی از دانشگاه ملک سعود است. او همچنین در دانشگاه دنور آمریکا در رشته اقتصاد تحصیل کرده و دکترای اقتصاد خود را از دانشگاه کلرادوی آمریکا گرفته است. او ۳۱ اکتبر ۲۰۱۶ میلادی از سمت وزیر دارایی عربستان برکنار و به عنوان وزیر دولت و عضو شورای وزیران سعودی منصوب شد. انتصاب فرد تاجرپیشه نشان از آن دارد که در حال حاضر سیاست خارجی تهاجمی و اقتصادمحور دو روی سکه استراتژی عربستان است؛ در حقیقت با انتصاب عساف، عربستانی می‌خواهد نقش اقتصاد و منابع مالی را در سیاست خارجی خود پررنگ‌تر از گذشته کند.



کلینیک ایران نوین
irannovinclinic.com

حسین ۷۷ روزه گان

از تاریخ ۱۶ دی ۹۷ تا شب عید ۹۸

کاشت مو و ابرو

۱۰۰۰ ۲۲۲۲ ۰۰

خبرهای ضدتوقیف درباره ورود نیروهای دولتی سوریه به منبج

اتحاد تاکتیکی کردها با دولت سوریه

سوریه در پی همکاری با روسیه حاصل شده است و پس از خروج نیروهای آمریکایی از منبج، نیروهای دولتی سوریه وارد این شهر می‌شوند. به‌گفته منابع نزدیک به نیروهای سوریه دموکراتیک که اکثریت آنها را کردها تشکیل می‌دهند، دوشنبه یک هیئت نمایندگی کردهای سوریه برای گفت‌وگو درباره جلوگیری از حمله ترکیه به منبج به روسیه سفر کرده بودند.

بیانیه ارتش سوریه درباره ورود به منبج تنها ساعاتی بعد از آن منتشر شد که یگان‌های مدافع خلق از دولت بشار اسد خواستند از این مناطق در برابر حمله ترکیه محافظت کند. شبه‌نظامیان کرد گفته‌اند اعضای آنها منبج را ترک کرده‌اند تا با نیروهای داعش در شرق کشور بجنگند. آنها در بیانیه‌ای نوشتند: «زاین‌رو ما از نیروهای دولتی دعوت می‌کنیم که هرچه‌سریع‌تر موضعی را برای حفاظت از منبج در برابر تهدیدات ترکیه در اختیار بگیرند.» ترکیه که یگان‌های مدافع خلق را تروریست‌های نزدیک به حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) می‌داند، تهدید کرده که با عملیاتی نظامی در منبج، کردها را از این منطقه بیرون می‌کند. براساس گزارش‌ها ترکیه و شبه‌نظامیان متحدهش در روزهای اخیر در نزدیکی مرز مستقر شده‌اند. این تحركات پس از تصمیم دونالد ترامپ مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از سوریه صورت گرفته است. تصمیم غافلگیرکننده رئیس‌جمهور آمریکا با واکنش برخی از کشورهای هم‌پیمان ایالات متحده مواجه و به استعفاي جیمز متیس، وزیر امور خارجه آمریکا منجر شد. ترکیه از خروج نیروهای آمریکایی از سوریه استقبال کرده، اما معتقد است این اقدام مسئله حضور گروه‌های کرد در مرز این کشور را حل نمی‌کند و پایان حمایت آمریکا از کردها تهدید آنها علیه ترکیه را کاهش نمی‌دهد. رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، چندی پیش گفته بود در حمله به کردها در شرق رود فرات «تعسل نخواهیم کرد»، اما پس از تصمیم ترامپ به خروج نیروهای آمریکایی از سوریه از تعویق این حمله احتمالی خبر داد. اکنون احتمال حمله‌های مشابه به منبج و شرق رود فرات بالا گرفته است.

به گفته برخی تحلیلگران درخواست کردهای سوریه از دولت این کشور در واقع تاکتیک برای اجتناب از رویارویی با نیروهای ترکیه بوده است. دولت بشار اسد هم گرچه از بازگشت کردها به حاکمیت سوریه استقبال کرده، اما تأکید کرده است که خودمختاری کردها در این مناطق را تأیید نمی‌کند، امری که خواسته اصلی کردها در سال‌های اخیر بوده است. روسیه هم از ورود نیروهای سوریه به منبج استقبال کرده و آن را حرکتی مثبت برای ثبات این منطقه خوانده است.

